ПОС Т А НО В Л Е НИ Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О порядке использования в 2020 году средств бюджета

Ставропольского края, направляемых для дополнительного финансового
обеспечения осуществления переданных органам государственной власти

Ставропольского края отдельных полномочий Российской Федерации
по оказанию мер социальной поддержки по обеспечению жильем

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -19 4 5  годов”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О порядке использования в 2020 году
средств бюджета Ставропольского края, направляемых для дополнительного фи
нансового обеспечения осуществления переданных органам государственной вла
сти Ставропольского края отдельных полномочий Российской Федерации по ока
занию мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 -  1945 годов" и в соответствии со статьёй 31 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы !<Л
Ставропольского крЦ

г. Ставрополь
26 марта 2020 года
№ 1795-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О порядке использования в 2020 году средств бюджета
Ставропольского края, направляемых для дополнительного финансового
обеспечения осуществления переданных органам государственной власти

Ставропольского края отдельных полномочий Российской Федерации
по оказанию мер социальной поддержки по обеспечению жильем

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -1945  годов

Статья 1
о

Настоящий Закон в соответствии с пунктом 7 статьи 26 Федерального за
кона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации зако
нодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации" устанавливает порядок использования
в 2020 году средств бюджета Ставропольского края, направляемых для дополни
тельного финансового обеспечения осуществления переданных органам государ
ственной власти Ставропольского края отдельных полномочий Российской Феде
рации по оказанию мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов
Великой Отечественной войны 1941 -  1945 годов, указанных в абзацах втором и
третьем подпункта 2 пункта 3 статьи 232 Федерального закона от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" (далее -  средства краевого бюджета, направляе
мые для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных
полномочий).

Статья 2
Средства краевого бюджета, направляемые для дополнительного финансо

вого обеспечения осуществления переданных полномочий, используются на обес
печение жильем лиц, указанных в статье 1 настоящего Закона, в форме и порядке,
установленных Законом Ставропольского края- от 02 июня 2010 г. № 39-кз
"Об обеспечении жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инва-
лидов, в соответствии с федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации".

Статья 3
Объем средств краевого бюджета, направляемых для дополнительного фи

нансового обеспечения осуществления переданных полномочий, устанавлива
ется Законом Ставропольского края от 13 декабря 2019 г. № 95-кз "О бюджете
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

2

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Г убернатор
Ставропольского В.В. Владимиров

г.Ставрополь
31 марта 2020 г.
№ 40-кз